ODENILIO MOREIRA DE SOUSA

INDICAÇÃO N˚ 031/2022

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de arrumar

a tubulação do final da Rua Industrial chegando na Vila Esperança.

JUSTIFICATIVA

                                Vemos a necessidade urgente de manutenção naquela tubulação pois

a mesma foi consumida pela erosão e no período chuvoso o fluxo de água é grande além

de estar afundando pode causar grandes acidentes. Esta galeria localiza-se entre a

Marcenaria do seu Ribamar e Madeireira do Pipoca.

Sala de Sessões, 15 de Setembro de 2022.

Odenílio Moreira Sousa                  Willian Diego Mirandola

                                Ver. MDB Ver. PSL